PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ   ПРОЕКТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
РАДИЩЕВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                                  с.Калиновка
О мерах по обеспечению безопасности населения на водных объектах муниципального образования Калиновское сельское поселение Радищевского района  Ульяновской области на 2024 год
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 88, 89 Водного кодекса Российской Федерации, подпунктом 1.5 пункта 1 постановления Правительства Ульяновской области от 07.09.2007 № 314 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Ульяновской области», администрация муниципального образования Калиновское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить план обеспечения безопасности населения на водных объектах муниципального образования Калиновское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области на 2024 год (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава администрации                                                                        Н.В.Калинина
УТВЕРЖДЁН
постановлением администрации
муниципального образования
Калиновское сельское поселение

Радищевского района
Ульяновской области
от 18.01.2024г.  № 3-п
П Л А Н

обеспечения безопасности населения на водных объектах
муниципального образования Калиновское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области на 2024 год
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

проведения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1
	Установка знаков, запрещающих выезд автомобильной техники и выход людей на лёд, перед началом ледохода
	 март

	Администрация МО  Калиновское сельское поселение

	2
	Проведение совещаний с руководителями предприятий, учреждений, организаций независимо от ведомственной принадлежности и форм собственности по вопросам обеспечения безопасности людей в период купального сезона
	апрель
	Администрация МО  Калиновское сельское поселение

	3
	Доведение через средства массовой информации района до населения правил безопасного поведения на воде
	апрель-май
	Администрация МО  Калиновское сельское поселение

	4
	Объявление населению о сроках купального сезона, о проведении технического освидетельствования водных объектов.
	до начала купального сезона
	Администрация МО  Калиновское сельское поселение

	5
	Определение мест для  купания и мест запрещённых для купания, установка знаков, запрещающих купание
	до 01 мая

	Администрация МО  Калиновское сельское поселение

	6
	Проведение месячника безопасности на водных объектах и анализ его итогов в органах местного самоуправления
	июнь-июль

	Администрация МО  Калиновское сельское поселение

	7
	Разработка целевых комплексных программ по обучению детей плаванию на уроках физкультуры
	до 01 мая
	Калиновская СОШ

 (по согласованию)

Вязовская ОШ

(по согласованию)

	8
	Систематическое патрулирование по осуществлению контроля за обеспечением безопасности населения в местах массового купания
	в течение купального сезона
	Специалисты администрации МО  Калиновское сельского поселения, участковый уполномоченный ОВД (по согласованию)

	10
	Проведение мероприятий по пресечению и предупреждению нарушений установленных правил, выявленных при пользовании водными объектами
	в течение года
	Администрация МО Калиновское сельское поселение

	11
	Организация обеспечения безопасности населения на льду
	ноябрь - декабрь
	Глава МО Калиновское сельское поселение (по согласованию)

	12
	Установка знаков, запрещающих выезд автомобильной техники и выход людей на лёд в период ледостава
	октябрь - декабрь

	Администрация МО  Калиновское сельское поселение

                                                      _________________________